
Aanwijzingsbesluit cameratoezicht 

  
  

De burgemeester van de gemeente ’s-Hertogenbosch, 

  

Gelet op artikel 151c van de Gemeentewet, artikel 2:30 van de Algemene plaatselijke verordening ’s- 

Hertogenbosch 2016 (hierna: de APV), 

  

gehoord de lokale driehoek van ’s-Hertogenbosch op 28 juli 2022, als bedoeld in artikel 13 van de Poli- 

tiewet 2012, 

  

overwegende dat: 

• zich in de nacht van dinsdag 26 juli op woensdag 27 juli 2022 omstreeks 01:30 uur een explosie 

heeft voorgedaan nabij de woning Goedenrade 34 te ’s-Hertogenbosch, nadat daar doelbewust 

een explosief is neergelegd; 

• deze explosie grote schade heeft veroorzaakt aan deze woning, waar op dat moment alle vier de 

bewoners verbleven; 

• deze woning een rijtjeswoning betreft in een drukbevolkte woonwijk; 

• hiermee sprake is van een ernstige verstoring van de openbare orde in de vorm van: 

1. het doelbewust plaatsen van een explosief als strafbare gedraging; 

2. het gevaar van de explosie voor personen en goederen in de woning en de directe omgeving 

daarvan; 

3. de maatschappelijk onrust in de wijk als gevolg van deze aanslag; 

• het aannemelijk is dat het te plaatsen explosief oorspronkelijk bedoeld was voor de woning aan 

de Stapelen 34 te ’s-Hertogenbosch (hierna: de woning) op basis van de volgende feiten/omstan- 

digheden: 

1. onderzoek van het Bureau Conflict- en Crisisbeheersing naar deze aanslag waaruit blijkt dat 

de aanslag bedoeld is voor de bewoonster en/of diens partner die regelmatig in de woning 

verblijft en oprichter/voorman was van een motorbende die door de (hoogste) rechter is 

verboden wegens strijdigheid met de openbare orde; 

2. de woning in maart 2017 ook al doelwit is geweest van een gerichte aanslag en waarbij zeker 

twaalf kogels daarop zijn afgevuurd; 

3. de bewoners van de woning aan de Goederade 34 daarentegen op geen enkele wijze bekend 

zijn met betrokkenheid bij (georganiseerde) criminaliteit; 

4. de Goedenrade en de Stapelen in elkaar over gaan en beide woningen hetzelfde huisnummer 

34 hebben; 

5. landelijk gezien steeds vaker sprake is van zogenoemde vergisaanslagen waarbij het ver- 

keerde doelwit wordt aangevallen; 

• de mogelijkheid aanwezig is dat de woning alsnog doelwit zal zijn van een gerichte aanslag; 

• de burgemeester ter handhaving van de openbare orde en op grond van artikel 151c van de Ge- 

meentewet juncto artikel 2:30 van de APV bevoegd is om voor bepaalde duur camera’s in te zetten 

om toezicht te houden op openbare plaatsen; 

• de politie bevoegd is om deze camera’s te gebruiken en te bekijken met als doel: 

1. het voorkomen van strafbare gedragingen die de openbare orde en de rust verder kunnen 

bedreigen; 

2. het handhaven van de openbare orde; 

3. het verbeteren van de inzet van de politie; 

• het inzetten van cameratoezicht bijdraagt aan het verbeteren van het veiligheidsgevoel bij bezoe- 

kers, bewoners en passanten die zich bevinden in de woning of de directe omgeving daarvan; 

• het Bureau Conflict- en Crisisbeheersing van de politie onderzoek verricht naar deze aanslag en 

daarin adviseert een camera te plaatsen aan de openbare weg om daarmee de heersende onrust 

in de wijk weg te nemen; 

• deze maatregel onderdeel uitmaakt van een breder pakket aan maatregelen, waaronder begrepen 

opsporingsonderzoek, extra toezicht en surveillance, slachtofferhulp; 

• het belang van de handhaving van de openbare orde zwaarder weegt dan de inbreuk op de privacy; 

• de duur van het cameratoezicht en de omvang van het aangewezen gebied proportioneel is in 

relatie tot het beoogde legitieme doel; 

Nr. 356036 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Hertogenbosch 

Gemeenteblad 2022 nr. 356036 1 augustus 2022 1 



  

BESLUIT 

  

1. Het gebied, zijnde de directe omgeving van de woning zoals aangegeven op bij dit besluit beho- 

rende gebiedstekening, aan te wijzen waarbinnen het mogelijk is om camera’s in te zetten ten 

behoeve van het houden van toezicht op openbare plaatsen; 

  

2. Deze aanwijzing geldt voor de duur van twee weken en zo snel mogelijk wordt ingetrokken zodra 

de inzet van camera’s niet langer noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare 

orde. 

  

  

Aldus besloten op 31 juli 2022 te ’s-Hertogenbosch, 

  

De (loco-)burgemeester van de gemeente ’s-Hertogenbosch, 

  

  

M.J.J. van der Geld 

  

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken bij de 

burgemeester van ’s-Hertogenbosch. Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam 

en adres, dagtekening, kenmerk of omschrijving van het besluit en de gronden van bezwaar moet be- 

vatten. 

  

Een kopie van het besluit waartegen het bezwaar zich richt moet worden meegezonden. Indien een 

bezwaarschrift is ingediend kan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank een verzoek om voorlo- 

pige voorziening worden ingediend. 

  

Gebiedstekening behorende bij de aanwijzing cameratoezicht van 1 augustus 2022. 

  

  

Gemeenteblad 2022 nr. 356036 1 augustus 2022 2 


